
  1/2 

 

DODATEK č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 25.07.2018   

na opravu Bítouchovské zvonice 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel:                         

Obchodní jméno :  Město Semily    

Sídlo   :  Husova 82, 513 01 Semily  
 
Zastoupený  :  Bc. Lena Mlejnková, starostka 

IČ   :  00276111    

DIČ   :  CZ00276111    

Bankovní spojení :  27-1263108309/0800    

 

Oprávněný k jednání  

ve věcech technických: Ing. Vladimír Bělonohý, odbor rozvoje a správy majetku 

Tel   :  481 629 223, xxxxxxxxxxxxxxxx  

E-mail   :  belonohy@mu.semily.cz  
   
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

1.2. Zhotovitel:                         

Obchodní jméno : Stanislav Záhon 

Sídlo   : Karolíny Světlé 99/37, 460 07 Liberec 7  
  
Zastoupený  : Stanislavem Záhonem 

IČ   : 867 36 558  

DIČ   : xxxxxxxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Oprávněný k jednání  

ve věcech technických:    xxxxxxxxxxxx 

Tel   : xxxxxxxxxxxx 

E-mail   : xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé  

 

 
Článek 2 

Základní a změnová ustanovení 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 25.07.2018 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla 
spočívajícího v rekonstrukci dřevěné zvonice v Bítouchově dle PD, kterou zpracovala firma Activ 
Projekce s.r.o., jehož investorem je Objednatel (dále jen „Smlouva“). 



  2/2 

 

2.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě se uzavírá v souvislosti s rozšířením díla a s navýšením celkové ceny 
vlivem neočekávaných zjištění o stavu konstrukce v místech, kam se bez demontáže zastřešení 
zvonice při projekci nebylo možné dostat a stav zjistit. Seznam víceprací, o něž se rozšiřuje 
předmět díla sjednaný ve Smlouvě, je uveden v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

2.3. Cena za vícepráce přesahuje výši „Povinné rezervy“ sjednané pro potřeby úhrady víceprací ve 
Smlouvě. Cena za vícepráce činí 134.886,25 Kč bez DPH, tj. 163.212,36 vč. DPH. 

2.4. Cena za dílo sjednaná v Článku 5.1 Smlouvy se s ohledem na cenu za vícepráce dle odst. 2.3. 
výše upravuje takto:  

Cena za dílo celkem   621.943,25 Kč bez DPH 
       752.551,33 Kč  vč. DPH 

2.5. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 

 
 

Článek 3 
Platnost a účinnost Dodatku č. 1, zveřejnění Dodatku č. 1 

3.1. Tento Dodatek č. 1 podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném 
znění. Dodatek č. 1 do 30 dnů od jeho uzavření zveřejní Objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že 
skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.   

3.2. Tento Dodatek č. 1 je platný podpisem oběma smluvními stranami. 

3.3. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění Dodatku č. 1 městem Semily v Registru smluv, a 
to i v případě, že bude v Registru smluv zveřejněn Zhotovitelem nebo třetí osobou před tímto 
dnem.  

3.4. Objednatel zajistí, aby při uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 nebyly uveřejněny informace, které nelze 
uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců Zhotovitele, jejich pracovní 
pozice a kontakty, telefonické i e-mailové adresy apod.) a dále, aby byly znečitelněny podpisy 
osob zastupujících smluvní strany. 

 
 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, což 
stvrzují vlastnoručními podpisy.   

4.2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dva. Všechna 
vyhotovení mají stejnou platnost.  

4.3. Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně 
platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší informace týkající 
se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, 
jsou dostupné na stránkách http://www.semily.cz/ v záložce „Ochrana osobních údajů“ nebo je 
město Semily subjektu údajů na požádání poskytne. 

4.4. Nedílnou součástí dodatku tvoří: 

4.4.1. Příloha č. 1 – seznam víceprací  
 

Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou města Semily pod číslem usnesení: 181217/RM/103 
    

V  Semilech dne 18.12.2018     V    Liberci            dne 12.12.2018 
 

 
 
                                                                       

……………………………………….                            ……………………………………………. 

      za Objednatele           za Zhotovitele Stanislav Záhon 

http://www.semily.cz/


REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:
KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 27.11.2018

Zadavatel: IČ:

Město Semily DIČ:

Uchazeč: IČ: 86736558

Stanislav Záhon PENTAGON 1, Karolíny Světlé 99/37, 460 07 Liberec 7 DIČ:

Projektant: IČ:

ACTIV Projekce, s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 47A/2018

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Město Semily Projektant:

Uchazeč: Stanislav Záhon PENTAGON 1, Karolíny Světlé 99/37, 460 07 Liberec 7

Náklady stavby celkem

CZK 163 212,36

47A/2018

Bítouchovská zvonice - oprava střechy - příloha k dodatku, změnový list

134 886,25

Sazba daně Základ daně Výše daně

163 212,36134 886,2547/2018 Bítouchov vícepráce

134 886,25 163 212,36

Bítouchovská zvonice - oprava střechy - příloha k dodatku, změnový list

27.11.2018

ACTIV Projekce, s.r.o.

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

21,00% 134 886,25 28 326,11

15,00% 0,00 0,00

Strana 1 z 4



Typ

Strana 2 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 27.11.2018

Zadavatel: IČ:

Město Semily DIČ:

Uchazeč: IČ: 86736558

Stanislav Záhon PENTAGON 1, Karolíny Světlé 99/37, 460 07 Liberec 7 DIČ:

Projektant: IČ:

ACTIV Projekce, s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 134 886,25

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 134 886,25 21,00% 28 326,11

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 163 212,36

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místo:  Datum: 27.11.2018

Zadavatel: Město Semily Projektant: ACTIV Projekce, s.r.o.

Uchazeč: Stanislav Záhon PENTAGON 1, Karolíny Světlé 99/37, 460 07 Liberec 7

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 134 886,25

HSV - Práce a dodávky HSV 6 975,15
    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 400,00

    997 - Přesun sutě 4 575,15

PSV - Práce a dodávky PSV 127 911,10
    712 - Povlakové krytiny 5 771,00

    762 - Konstrukce tesařské 10 916,00

    764 - Konstrukce klempířské 54 383,65

    766 - Konstrukce truhlářské 11 356,85

    02 - Ostatní 45 483,60

Bítouchovská zvonice - oprava střechy - příloha k dodatku, změnový list

Bítouchovská zvonice - oprava střechy - příloha k dodatku, změnový list

Strana 3 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místo:  Datum: 27.11.2018

Zadavatel: Město Semily Projektant: ACTIV Projekce, s.r.o.

Uchazeč: Stanislav Záhon PENTAGON 1, Karolíny Světlé 99/37, 460 07 Liberec 7

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 134 886,25

D HSV Práce a dodávky HSV 6 975,15
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 400,00

1 K 949101111R Úprava a doplnění pomocného lešení m2 15,000 160,00 2 400,00 Vl

D 997 Přesun sutě 4 575,15
2 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 2,126 92,00 195,59 CS ÚRS 2017 01

3 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 2,126 210,00 446,46 CS ÚRS 2017 01

4 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZDK 1 km přes 1km t 31,890 10,00 318,90 CS ÚRS 2017 01

5 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t 2,126 1 700,00 3 614,20 CS ÚRS 2017 01

D PSV Práce a dodávky PSV 127 911,10
D 712 Povlakové krytiny 5 771,00

6 K 712500831 Odstranění ze střech oblých krytiny povlakové jednovrstvé m2 20,000 48,00 960,00 CS ÚRS 2017 01

7 K 712531101 Provedení povlakové krytiny střech oblých pásy na sucho AIP nebo NAIP m2 20,000 95,00 1 900,00 CS ÚRS 2017 01

8 M 628321340 pás těžký asfaltovaný BITAGIT 40 MINERÁL m2 25,000 115,00 2 875,00 CS ÚRS 2017 01

9 K 998712102 Přesun hmot tonážní tonážní pro krytiny povlakové v objektech v do 12 m t 0,030 1 200,00 36,00 CS ÚRS 2017 01

D 762 Konstrukce tesařské 10 916,00

10 K 762331811 Demontáž vázaných kcí krovů z hranolů průřezové plochy do 120 cm2 (křížové výztuže) m 12,000 115,00 1 380,00 CS ÚRS 2017 01

11 K 762332132
Zpětná montáž vázaných kcí krovů pravidelných z hraněného řeziva průřezové plochy 

do 224 cm2 (křížové výztuže)
m 12,000 260,00 3 120,00 CS ÚRS 2017 01

12 K 762341360 Montáž bednění střech obloukových m2 12,000 162,00 1 944,00 CS ÚRS 2017 01

13 M 605151110 řezivo jehličnaté boční prkno jakost I.-II. 2 - 3 cm m3 0,550 2 930,00 1 611,50 CS ÚRS 2017 01

14 K 762341811 Demontáž bednění střech z prken m2 12,000 55,00 660,00 CS ÚRS 2017 01

15 K 762395000
Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, nadstřešních konstrukcí svory, prkna, 

hřebíky, pásová ocel, vruty
m3 1,500 822,00 1 233,00 CS ÚRS 2017 01

16 K 998762102 Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 12 m t 0,750 1 290,00 967,50 CS ÚRS 2017 01

D 764 Konstrukce klempířské 54 383,65

17 K 764131415
Krytina střechy rovné drážkováním ze svitků z Cu plechu rš 670 mm sklonu přes 60°, 

kónusové dílce
m2 3,600 2 780,00 10 008,00 CS ÚRS 2017 01

18 K 764236467R
Příplatek za vypracování detailů okolo ozdobných dřevěných prvků oplechování rohů z 

Cu plechu rš přes 400 mm
kus 8,000 480,00 3 840,00 Vl

19 K 764238407R Výroba prvku z Cu plechu (vrchol věžičky) kus 1,000 35 000,00 35 000,00 Vl

20 K 764238407R1 Montáž prvku z Cu plechu (vrchol věžičky) kus 1,000 900,00 900,00 Vl

21 K 764238407R2 Oprava prvku - kříž na vrcholu věžičky kus 1,000 4 600,00 4 600,00 Vl

22 K 998764102
Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v do 12 m (celková 

oprava)
t 0,023 1 550,00 35,65 CS ÚRS 2017 01

D 766 Konstrukce truhlářské 11 356,85
23 K 766431313R Montáž ozdobného obložení trámů palubkami z měkkého dřeva m2 10,000 214,00 2 140,00 Vl

24 M 611911200 palubky obkladové SM profil klasický 12,5 x 96 mm A/B m2 12,000 156,00 1 872,00 CS ÚRS 2017 01

25 K 766431821R Demontáž ozdobného obložení trámů (velmi šetrná demontáž) m2 10,000 198,00 1 980,00 Vl

26 K 766395000R Spojovací prostředky pro montáž dřevěných kcí m3 0,156 1 200,00 187,20 Vl

35 K 766010001SUB-R
D+M dř. kazetových vchod. dveří 105/165 cm dvoukřídlých, asymetrických, specifikace 

dle PD - příplatek za navýšení za tvarové úpravy dveří dle požadavků PP
ks 1,000 5 100,00 5 100,00

27 K 998766102 Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 12 m t 0,092 844,00 77,65 CS ÚRS 2017 01

Bítouchovská zvonice - oprava střechy - příloha k dodatku, změnový list

Strana 4 z 4


